Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

,'j, 1, l"iiu!?AFO ü: LEI No 02412019

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER
BOLSA rlE FORMAÇÃO AOS PROF|SSIONAIS DA
SECRET,,:\RIA MUNICIPAL DE SAUDE,
I.IINCULI ÜOS AO PROGRAMA DE
r-{UALIFIilAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA À
5AUDE.

A CAMARA MUNICIF.*.: üE S,r.ilrlTA TIRESA, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuiçÕes le,-'ti,.s,

DECRETA:

Art. 1.o Fica o Chefe «jo Poder Executivo autorizado a conceder bolsa de formação
aos profissionais da Si':creterria Municip:,rl de Saúde, vinculados ao Programa de
Qualificação da Atenr'â.r Prinr:iria à Sai.rde, de acordo com a Lei Complementar
Estadual no 909/2019.

Art. 2.o As despesas (re.coríerrlos da execução desta Lei correrão por conta da
dotação orçamentár'ia cJ,-, l--,.ini-:c i/lunicipr-ti de Saúde.

Art.3.o Esta Lei poderá:icr Íeür,lamentarLja por Decreto e entra em vigor na data de
sua publicação, revogl(,:r:j :à:) r,;i,;posiçÕe:: ern contrário.

Sala Augusto Rusclri,

ên i^ic.1ue ra uJo

Pres iCente

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Tel. (27)3259-1474 / 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br

Identificador: 36003800370030003A00540052004100 Conferência em http://www3.camarasantateresa.es.gov.brautenticidade.